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Komisja rozwiązywania problemów alkoholowych
zaprasza do urzędu
2025-02-18

 

Informujemy, że najbliższe posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych odbędzie się w środę (19 lutego), o godz. 16.00
w Urzędzie Miasta i Gminy. Zmianie ulega jego lokalizacja – zamiast w
punkcie konsultacyjnym przy ul. Mirkowskiej 54, spotkanie odbędzie się
wyjątkowo w magistracie. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciw działaniu alkoholizmowi nakazuje
utworzenie w każdej gminie komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. W
Konstancinie-Jeziornie taka komisja działa w punkcie konsultacyjnym przy ul.
Mirkowskiej 54 w każdą środę w godz. 16.00–20.00. 

Jeśli zauważasz, że ktoś z Twoich bliskich, sąsiad, a może pracownik czy pracodawca
problemowo używa alkoholu – czego symptomami jest: rozkład życia rodzinnego,
demoralizacja małoletnich, uchylanie się od zaspakajania potrzeb rodziny, ale także
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zakłócanie spokoju lub porządku publicznego –
możesz wystąpić do gminnej komisji z wnioskiem o rozpoznanie sposobu
używania alkoholu przez daną osobę. 

Zobowiązanie do leczenia odwykowego
W tym celu należy złożyć wniosek do gminnej komisji. Wniosek uruchamia procedurę
zobowiązania do leczenia odwykowego, o ile w procesie rozpoznania sposobu
używania alkoholu uzależnienie zostanie potwierdzone.

Uruchamianie procedury zobowiązania do leczenia odwykowego jest
jednym z zadań członków GKRPA uregulowanym w art. 24–

35 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Choć
dokładny schemat postępowania nie jest tam przedstawiony, na podstawie opisu
zadań są realizowane następujące etapy:

wszczęcie procedury, tj. wpłynięcie zawiadomienia, wniosku od osoby fizycznej
lub instytucji;
rozmowa z wnioskodawcą i zbieranie materiałów dowodowych, które mają
uzasadnić, czy zachodzą przesłanki wskazane w ustawie, jako wymagane do
skierowania sprawy do sądu, np. rozkład życia rodzinnego;
rozmowa z osobą zgłoszoną we wniosku (jeśli się zgłosi);
wniosek do sądu o skierowanie na badanie przez biegłych sądowych;
jeśli osoba zobowiązywana, mimo stwierdzenia u niej przez biegłych
uzależnienia, nie wyraża zgody na dobrowolne leczenie lub jeśli do badania nie
doszło, ale z materiału dowodowego wynika, że możemy mieć do czynienia z
osobą uzależnioną i dodatkowo mamy uzasadnienie dla przynajmniej jednej z
czterech przesłanek społecznych wskazanych w ustawie kolejnym etapem jest:

rozprawa sądowa i postanowienie sądu;
środki odwoławcze (gminnej komisji przysługuje prawo do wniesienia
apelacji do sądu drugiej instancji – sądu okręgowego).

Posiedzenie w ratuszu



W najbliższą środę (19 lutego) posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych (GKRPA) zostaje przeniesione do Urzędu Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna przy ul. Piaseczyńskiej 77. Posiedzenie rozpoczyna się o godz.
16.00.

Więcej informacji dostępnych jest w Wydziale Rozwoju, Polityki
Gospodarczej i Komunikacji Społecznej po nr tel.: 22 484 24 45. 
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